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FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 
irr. j 

Nom(  PAULO CESAR PEREIRA LOPES 

rai  NEWTON PINTO LOPES 

mrde  CARMESINDA PEREIRA DA SILVA LOPES 

Sexo  MASCULINO  Agencia 

 Nacionalidade  BRASILEIRO

Nacionalidade BRASILEIRA 

Data de Nascimento  14  /  04  /  67  Nacionalidade  BRASILEIRO 

Instrução  22 Cra.11 COPIpl-Pto 

Nome do Conjuge 

Data da Admissão  01  /  03  /  88 

Estado Civil Solteiro

Lugar  CUIABÁ

Data do Casamento 

Estado  MT

Cargo  ASS TSTENTF. AMTNISTRATIVO 

Salário Inicial Cr$  22.615,45  Comissão  Sindicato 

Horário de Trabalho  08:00  As  18:00  Horas com intervalo de  O2 0O  Horas para refeição e descanso 

361 

Carteira 
Profissional \ 029D3 1 . 

Serie n2  00005—MT 

Data  01  /  03  /_88_ 

Na 

Serie n.° 

Data 

SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n.°  15001 2752989 

Certificado de Reservista n.°  150012752989 

R M  154CSM CategoriF. 3g 

Carteira de Identidade n2  3 942 369 3 

Expedida pelo  SSP—PR

N.0 do C P F_539_8C9_059_34 

N.° do PASEP  I-703 .Q23. 922 

Registro n.° 

Conselho 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo N2 

Registro Geral N.° 

Data chegada ao Brasil 

Nacionalidade do Cônjuge 

Tem filhos brasileiros Quantos  mo  29677

Naturalizado em  Cart. Ident. n° 

Data / /  Exp. por 

Titulo 

Eleitoral 

Zona 02 

Seção  238 

Opção em 01/03/88

Retratação em 

Banco  DO BRAS-FL S/A 

CUIABA —MT 

DISPENSADO 

EM 

Residenda  AV. DA PRAINHA N2 116 

Bairro CONCIL CUIABÁ — MT 

DESPEDIU-SE 

EMi0  /Sftl  fob

Sr. 

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

NO MESMO ENDEREÇO 

Resid.  CARMESINDA PEREIRA DA SILVA LOPES 

Telefone Cidade 

ABONDONOU 

EM 

FALECEU 

EM 

Registro no MT P S 
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Nome Parentesco Período Sindicato Importância 
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Observações: 



ORbE EMPREGADOR OU RAZÃO SOCIAL 

C.G.0 ATIVIDADE ECONOMICA 

EMPREGADO 

PAULO CESAR PEREIRA LOPES 
N° REGISTRO N° CTPS FUNÇÃO 

LOCAL DO TRABALHO 
V' QUINZENA 

MES 

• MA TO 

ANO 

1988 

1 '12

ENTRADA INTERVALO PARA REFEICAO SAIDA REPOUSO SEMANAL 

z a 

MANHA TARDE EXTRA 
i iit Entrada Saida Entrada Saida Entrada Saida 

.... 8 Clf iZ 00

1 17 DOM I tiG.9 

2 N 20144/41°1"41616W 

en 
3 

8 06,112 02,0,14 08 tt3 OD 

y 8 CiVia NV- 44 0/ Vi8 01V 18 CO 

- 1 1 bt 06 1 wilit sow) id oi 

6 - 2024..1410 4,18 01 

7 SÁBADO 
8 DOMINGO 
9 8.Oen ij 590.44 te ON 1801 

1cA220121408 -2160 1

- ,;-.. 8 1=1401= 14057- 18 00
,..) 

12 
,.. 
v ,...4. 

• to '• , — 14 60.1 

13 FERIADO 

14 SÁBADO 

15 DOMINGO 
"De conformidade corn a Portaria Mtb n° 3.162 de 08/09/82 e, 3.081 de 
14/04/84, este Cartão de Ponto, substitui, para todos os efeitos, o Quadro 
de Horario de Trabalho e Ficha de Horário de Trabalho Externo." 

COD. 15023 TIPO TA 



HORAS A Cz$ TOTAIS
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NORMAIS Cz$ 

EXTRAS Cz$ 

DESC. REMUN. Cz$ 

Cz$ 

SOMA Cz$ 
PREV. SOCIAL Cz$ 
IMP.RENDA Cz$ 

Cz$ 
TOTAL DOS DESCONTOS Cz$ 

SALÁRIO FAMÍLIA Cz$ 
SALDO A RECEBER  Cz$ 
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Recebi o saldo acima mencionado 

Assinotura do empregodo 
REGISTRO DE OCORRÊNCIAS: 



NE ORDEN I EMPRIOADOR OU RACED SOCIAL 
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RELOJOARIA RUBY LTDA.
Especializada em relágios de ponto -Rod-Bel; Dimep; IBM etc... 

1 Vendas de acessários em geral. 
Avenida Presidente Médice - Edifício Rondodiesel - Sala 01 

Fone: 421-2541 - Rondonápolis - MT 

k _1!_ ao Paulo, 152 - Fone: 381-3760- Várzea Grande - MT. 



Resumo Geral 

H. Normais H. Extras R SR Ad. Not. Visto 

Nos termos da portaria MTB Os 3.162, de 08/09/82 

e 3.081, de 11/04/34, o presepte CartAq de Ponto, 

substitui o quadro de horário de Trabalho, inch 

sive o de menores. 
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Recebi o saldo acima mencionado e reconheço 

a exatidão destas anotações. 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT 
METAMAT 

LORDEM BANCARIA N.° 
[De 

4t;.5O.225 DATA  la  /  LIE  /  `2.8

.) 

Para 

Cie. -$,:it.:..,grc::18Gns9 Jo !linara!;:mo 1ETAAckT. 

Si:Itame rinlnciLlrc do ^.cilto 

Histórico 

GO 

"N 

A débito de nossa conta n.o Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 

e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 

documentos comprobatorios de créditos em nosso poder: 

Item 
Documento 

EspécielBanco 
Nome do Credor I Agencia CC Identidade Valor 

01 

02 

03 

RESCISKO 

RESCISKO 

RESCIO0 

Prac 7 19

rsc), 
vSk r‘) 

< ° c5a ) •Cf4W 

CHEQUES ADMINISTRATIVOSI 

PAULO CESAR PEREIRA LODES., Ref. e sue Reacisio 

de Contrato de Trabalho., Con?. Rascieso em 

anexe 

EDift REZERP. :;ALINO1C., RA". LUEI rkkJuQiLi.4u de-

Contrato de Trabalho., Conf. e Resciso7c am anex 

SIDNEY MACAORA PEREIRA., Ref. a sua Rescie.a-o de 

Contrato do Trabalho., Ccnf. a Rescis;o am :max 

CREDYTAR EP CONTA. 

CONTA NQ 02.5090-5 METAMAT FUNDO FIXO PROJETO-

LIVRAMENTO., Ref. a ReposWio de Saldo.,Conf.' 

Relat;rio Financeiro NO 016/01/88 e Proc. NO 

919/88 

78.669,92 

127.308,66 

167.848,70 

89.999,58 

•:. •.i'% 
or anca enso 

(OUATROCENTCS E SESSENTA E DON MIL, 

wribmws E VINTE E CINCO CRUZADOS E OITENTA E SEIS CEN-
•  • 
r 

L (Mon 
Diretor Prezidente 

inheira 

2.a Via - PROCESSO 

e f Scoff Gabriel 
Diretor ;t:t .!-],_-.1rfce..'.rc 

ImportâncialCz$ 
Total 

42.925,36 

o 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

MEMO NQ101/88 - SEP 

CA: 8E00 DE PESSOAL 

AO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

Cuiab;, 15 de agGsto de 1.988 

Estamos encaminhando a V. Sg, a Recisk Contratual dos 
servidores abaixo re-

lacionados, bem como os valores brutos a serem pagos: 

VALOR BRUTO VALOR LÍQUIDO 

SIDNEY MACA6BA PEREIRA Cz$ 256.790,81 Cz$ 167.848,70 

EDNA BEZERRA GALINDOS Cz$ 183.826,68 cz$127.308,66 

PAULO CESAR PEREIRA LOPES Cz$ _98.301,80 Cz$ 78.669,92 

Atenciosamente, 

1111 
4000 1Ir

Maria Apar. r! dos Anjos 
Chafe da Seção de Peneoal 

f 

METAMAT 
07111. A.DM!.711'17.21.77:1V21

*  

Eni, . .C .  . 09 8 

16 :0°  (1 ET 

Protocolo N° 

Processo N" 

Data 

/8 
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ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 996/88 DE 31.08.88 

PARTE INTERESSADA  PAULO CESAR PERFIRE.1-0P.E..5  

ASSUNTO R_E_ZEIS:4 0 DE C OLLaAIanr T  RE.B.81.1-1.0 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



S 

Rescisao de Contrato de Trabalho r-,,,„_ CAR IMBCAPApnin011,91AAPOE0A) 

1 03 12u 11U li OUU I

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

0 OPTANTE 
0 POR ACORDO 

EJ NÃO OPTANTE 0 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

COMPANIVA MATOGROSSENSE 

. isrumiri in7E21.9A:Ar, 

A' 

DE MINER AQ.A0 - 

CEP. 78:000 

...• W it 
1_ Colds" 

EMPRESA 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 - METAMAT 

ENDEREÇO 

Av. Jurumirim, n° 2.970 — Planalto 

ATIVIDADE 
Cia de Mineracao 

CGC/MF N.0
03.020. 401 /0001-00 

MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

PAULO CESAR PEREIRA LOPES 
N.o DA CTPS 

02903 
SÉRIE 

00005 

g b.GISTRO N.0 CARGO 

Assistente Administrativo 
ADMISSÃO 

Em 01 / 03 / 19 88 
DESLIGAMENTO 
Em 3o / 07 /1988 

AV ISO PRÉVIO 

Em 01 / 0 7 - /1988

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 
Em 01 / 03 /1988 

MAIORREMUNE,RAÇÃO 

Cz$ 49-044,b3 

Indenização anos Cz$ Comissões Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ 49.044,83 Horas Extras Cz$ 

13.0 Salário 05 / 1 2 Cz$ 20.435,35- Gratificação Cz$ 

Salário Família Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 

Férias Vencidas Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Férias Proporcionais 05/12 Cz$ 20.435,35- Ad. Noturno Cz$ 

Prejulgado 14/65 Cz$ FGTS -Quitação Cz$ 3.923,59 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS - Mês anteriorRecolhido Cz$ 

Saldo de Salários Cz$ FGTS -13.0 Salário Cz$ 2.281,66 

Lei N.°6708/79 -Art. 9.0 Cz$ FGTS - 10% sicz$ 3' 923,59 Cz$ 392,35 

Cz$ FGTS - 10% s/Cz$19. 319 ,03 Cz$ . 1 .931,90 _ _ 

TOTAL BRUTO Cz$ 98-445,03 
DESCONTOS 

Previdência Cz$ 3.923,59 
Previdência 13.0 Salário Cz$ 

ref .sal aerio Adiantamentos Cz$ 
pago em folha 07/88 15.851,52 

Cz$ 

Cz$  Cz$  19.775.11 

TOTAL LÍQUIDO Cz$ 78.669,92 

Recebi da firma acima a quantia I iquida de Cz$ 
78.669,92 (Setenta e oito mil seissentos e sessenta 

e nove cruzados e noventa e dois centavos)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. ) 

)rn moeda corrente do pa(s, ou pelo cheque visado n.o contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. , 

de de 19 r N 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O FGTS - guias 6 últimos recolhi-
mentos, inclusive sobre o mês da 
rescisão, 10% ,quando for o ca-
so, computados juros e correção 

E PR 

v 
monetária. 

(2 Autorização para Movimentação 
da Conta.Vinculada (AM) 

ORA EMPREGA -P 
ç Po St-off Gabriel 

Diretor Admini:ArativQ Financeiro 
0 Pedido de Dispensa 13 Vias); 

C3 Rescisão (em 4 Vias); 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

12 Livro ou Ficha Registro de Em- 
pregados LRE; 

12 Carteira de Trabalho e Previdên-
cia Social CTPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

, 

0 Procuração; 

Livro 
O 

E3 Folha 
I 

XDDI)iiuye•bott Ref. 11726-9 



Rescisdo de Contrato de Trabalho CGC -CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA). 

-it 

O OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

O POR PEDIDO DE DISPENSA 

o POR ACORDO 

• POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

ID POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

r03 )2 4 0 / 1 

COMP A:\ 11.A MAT OGROSSENSE 

DE MiNEk ,V,; s 0 METAMAT, 

Av. h a cumirim, 2.978 

CEP. 78.000 

AMA'', YATOOSSSENSr DE mtwrnfrlo — METAMA7 

ENDEREÇO 
'iv. 3uruairia, rI 7'.970 ... P1malto 
,..).51-r;Ivp_A,Datuera,1.0

DT.c6g5.Nic,611/0001.00 
MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 
PAULO CESii: PEREIF.',1 TAY1P.F. 

N.0 DA CTPS 

02903 
SÉRIE 

00005 
dikiSTRO NP CARGO 

Assistente Acisiiitatrativo 
ADMISSÃO 

Em qi / .i,3 /19_CL___ 

DESLIWMENT6L, i .z.,:-4
Em jj  / ( /19"-

AV ISRpRÉVIO . ,..
Em 1j 1- / rj7 /i 8 

DECLARAÇÃO 1?..E OPQ49,
Em . / 0.5 /10"- 

MAIOR REMUENERÁÇÃO 

Cz$ 1' , ' ! 

Indenização anos Cz$ Comissões Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ 149•1442L3 Horas Extras Cz$ 
13.0 Salário j 5 / 1 2 Cz$ 20.435,35 Gratificação Cz$ 
Salário Família Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 
Férias Vencidas Cz$ Ad. Insalubridade rz$ 
Férias Proporcionais 05/ 12 Cz$ 25°4359 35 Ad. Noturno Cz$ 

Prejulgado 14/65 Cz$ FGTS - Quitação Cz$ 3-921,50
Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS - Mês anterior-Rix». ?hid° Cz$ 
Saldo de Salários Cz$ FGTS -13.0 Salário 

FGTS - 10% s/Cz$ 3°923'55 
Cz$ 2.28i,4 

Lei N.°6708/79 -Art. 9.0 Cz$ Cz$
{SO, 

Cz$ 
FGTS O Eaçüo.FGTS 

FGTS - 10% s/Cz$19•319,03 Cz$ 1.931,90 

Previdência Cz$ 

DESCONTOS 
TOTAL BRUTO Cz$ 98.445,t;i 

Cz$ 1.77S.11 

3.923,9 
Previdência 13.0 Salário Cz$ . 

ref.salari '.. Adiantamentos '''" Cz$ 
paw nm folha 07/83 15.851,52 Cz$ 

I Cz$ 

TOTAL LI-QUIDO Cz$ 7S. 9,92 
_ 

,S n n s Recebi da firma acima a quantia líquida de Cz$  Satopt e oito nil eiseeav.3e e es ta

(  e to  n ‘11.1z44jus, e iloventa a dois cantavob:Pxxxxxxxxx:rx).x.icxxxxxx4xxxxXx422..c.amicuuutxxxx.  ) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.o contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O FGTS - guias 6 últimos recolhi-
mentos, inclusive sobre o mês da 
rescisão, 10% ,quando for o ca-
so, computados juros e correção 
monetária. 

O Autorização para Movimentação 
da Conta.V incu lada (AM) 
Pedido de Dispensa (3 Vias); 

o Rescisão (am 4 Vias); 

o Livro ou Ficha Registro de Em-
pregados LRE; 

O Carteira de Trabalho e Previdên-
cia Social CTPS; 

O Procuração; 

o 
o 

de 

REG 

 de 19 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

EMPREGADORA -P POST  , 
-)cajj 

Diretor Administrativo Ficanceiro 
RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

X\D.D R'uys...,. Ref. 11726-9 


